
Rezolucja Nr 62/CV/02 

Rada Miasta Krakowa 

zebrana na sesji w dniu 20 marca 2002 r. 

uchwala niniejszą 

REZOLUCJĘ 

w trosce o dobro najuboższych mieszkańców Krakowa, Rada Miasta Krakowa 

przedstawia swoje stanowisko w sprawie niewystarczających środków z budżetu państwa 

przekazywanych na realizację zadań pomocy społecznej. 

Świadczenia pomocy społecznej winny pozwolić na przetrwanie trudnych chwil 
w życiu, dawać poczucie bezpieczeństwa i stabilizacji oraz mobilizować do podjęcia 
prób samodzielnego rozwiązywania trudności. Takie założenia stają się pustymi 
frazesami, w sytuacji gdy najsłabsza część społeczeństwa pozbawiona jest swoich, tak 
przecież niewielkich świadczeń. W chwili ograniczania przekazywanej pomocy, rodziny, 
które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej, materialnej, zdrowotnej, nie mają szans na 
zmierzenie się ze swoimi problemami. 

Uchwalając niniejszą rezolucję, Rada Miasta Krakowa apeluje do 
Parlamentarzystów Rządu RP i Wojewody Małopolskiego o: 
1) dostosowanie planu budżetowego na rok 2002 do wykazanych potrzeb, 

czyli zwiększenie planu na zadania zlecone gminom, 
2) terminowe przekazywanie środków finansowych, wynikających z planu budżetowego. 

Rada Miasta Krakowa stwierdza konieczność podjęcia natychmiastowych działań, 
dzięki którym umożliwi się rodzinom i osobom tego potrzebującym i uprawnionym 
funkcjonowanie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

Rzetelne wywiązywanie się z zobowiązań, jakie państwo przyjęło na siebie 
względem najuboższych, stanowi fundament do realizacji zasady praworządności 
i równości społecznej. 

Potrzeby na rok 2002 odnośnie pomocy udzielanej w formie świadczeń 
obligatoryjnych oszacowano na 31 021 400 zł - w planie uwzględniono na zaspokojenie 
tych potrzeb jedynie 25 974 890 zł. Ponadto określona w planie kwota nie była 
przekazywana w pełnej wysokości, - co spowodowało ograniczenie wypłacanych 
świadczeń o 20% dla 6 100 rodzin, egzystujących w bardzo ciężkich warunkach przy 
dotychczasowym poziomie świadczeń. 

Taka polityka uniemożliwia realizowanie podstawowych zadań pomocy społecznej, 
bowiem w efekcie część najuboższej społeczności krakowskiej nie otrzymuje od państwa 
wsparcia, pozwalającego na zaspokojenie podstawowych potrzeb bytowych. 

W planie na rok 2002 nie uwzględniono środków na świadczenia fakultatywne, 
których potrzebuje w Krakowie co najmniej 4 tys. osób. W ten sposób osobom 
i rodzinom dotkniętym brakiem możliwości zatrudnienia, długotrwałą chorobą, 
ograniczono szansę na zaspokojenie podstawowych potrzeb w trudnym dla nich okresie. 
Rada Miasta dostrzega zagrożenia, jakie niesie rosnące bezrobocie i pogłębiające się 
ubóstwo rodzin wielodzietnych, dlatego też konieczność uwzględnienia pomocy tego 
rodzaju w planie na rok bieżący jest oczywista. 
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